
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 – 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

 

Prot. n. 4740/II-1  

Nole, 07/10/2022 

 
DELIBERA N. 54 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
riunitosi in data 6/10/2022 

  
  

Visto il Dpr.275/1999 (Autonomia scolastica) 

Vista la L.107/2015 (Buona scuola) 

Visto il D.Lvo 165/2001 art.25 (prerogative del Ds nel rispetto degli organi collegiali 

Vista il Piano Gite proposto dal Collegio Docenti nella seduta del 29 settembre 2022 

Vista la nota n.674 del 3/2/2016 “Viaggi di istruzione visite guidate” 

Vista la nota n.3031 del 12/4/2016 “Chiarimenti alla nota 674” 

Visto il D.Lvo 50/2016 “Codice sui contratti pubblici (cs.Codice degli appalti)” 

Considerato la necessità di esperire forme di negoziazione tese a contenere i costi delle visite 
guidate e dei viaggi di istruzione 

Con 14 sì; 0 no; 0 astenuti su 14 votanti 

DELIBERA 

 

di procedere ad un bando di selezione per un'unica individuazione di  ditta di trasporti per 

l'assegnazione delle visite didattiche  presenti nel Piano gite 2022-23. 

Per i viaggi di istruzione (più giorni) si procederà tramite richiesta di preventivi di più operatori. 

 

per Il presidente del Consiglio di 
Istituto 

Sig.ra Monica Bisconti 
                           (firma autografa sostituita a mezzo 

                                   stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 

 

 



 


